Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2017 2016
P> |T€é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1.a 252,566,296 256,929,910
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
B |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1.b 22,234 0
P~ |Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme -160,281,511 -169,695,175
1 Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme 1.c -160,281,511 -169,695,175
2 Té fjera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit -33,425,237 -31,863,694
1 Paga dhe shpérblime 1.d -29,341,948 -27,911,725
2 _Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegcmas 1.d -4,083,289 -3,951,969
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.e -2,380,349 -2,516,609
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1.f -51,822,058 -50,841,544
P |Té ardhura té tjera 2,209,537 1,137,258
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t"e arkétueshém o‘hefe ardhuralte tiera té ngjaghme (paraqitur 1g 2200537 1,137,258
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -252,252 -267,128
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas ; -267,128
; S e . . 1 -252,252
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime {& tjera financiare 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P> [Fitimi/fHumbja para tatimit 6,636,661 2,883,018
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,032,369 -434,895
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 13 -1,032,369 -434,895
2 Shpenzimi i tatim fitimit {6 shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 5,604,291 2,448,124
P> |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 5,604,291 2,448,124
0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 5,604,291 2,448,124
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; 0 0

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




